
 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL  

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DO CONSUP, 
DO CONEPEX E DA CPA - EDITAL Nº 001/2017/CEC, DE 06 DE MARÇO DE 2017 

 

A Comissão Eleitoral Central nomeada pela Portaria nº 2368, de 18 de outubro de 
2016, retificada pela Portaria nº 333, de 20 de fevereiro de 2017, do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, considerando o que consta no Art. 4º do 
Regulamento da Comissão Própria de Avaliação – CPA, aprovado pela Resolução 
CONSUP/IFG de nº 017 de 15 de outubro de 2015, resolve: 

 

Retificar o Resultado Final do Processo Eleitoral para escolha de Representantes da 
CPA, conforme detalhamento a seguir: 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL – 17.05.2017 

CPA 

 

DISCENTES 

CANDIDATOS LOTAÇÃO QUANTIDADE  
DE VOTOS 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

Ivaine Maria da Silva 
Melo Câmpus Formosa 410 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

Gustavo Henrique 
Garcez Andrade Câmpus Formosa 407 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

ELEITO(A) – 
 2º TITULAR 

Junielson de Jesus 
Martins Câmpus Uruaçu 342 

ELEITO(A) –  
1º SUPLENTE 

ELEITO(A) –  
1º SUPLENTE 

 
 

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

CANDIDATOS LOTAÇÃO QUANTIDADE  
DE VOTOS 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

Jakeline Cerqueira de 
Morais Reitoria 290 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

Danielle Fernanda 
Morais Pavan Reitoria 226 

ELEITO(A) – 
 2º TITULAR 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

Juscélio Ricardo 
Lacerda Câmpus Goiânia 170 

ELEITO(A) –  
1º SUPLENTE 

ELEITO(A) –  
1º SUPLENTE 

Ana Paula Araújo 
Martins 

Câmpus 
Itumbiara 

143 
ELEITO(A) –  

2º SUPLENTE 
ELEITO(A) –  

2º SUPLENTE 
 



 
 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 
 COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL  

 
DOCENTES 

CANDIDATOS LOTAÇÃO QUANTIDADE 
DE VOTOS 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

Priscila Branquinho 
Xavier Câmpus Inhumas 135 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

ELEITO(A) –  
1º TITULAR 

Darlene Ana de Paula 
Vieira Câmpus Inhumas 102 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

ELEITO(A) –  
2º TITULAR 

Paulo Henrique de 
Souza Câmpus Jataí 99 

ELEITO(A) –  
1º SUPLENTE 

ELEITO(A) –  
1º SUPLENTE 

Douglas Pereira da 
Silva Pitaluga Câmpus Goiânia 96 

ELEITO(A) –  
2º SUPLENTE 

ELEITO(A) –  
2º SUPLENTE 

Abdalla Antonios 
Kayed Elias  

Câmpus 
Aparecida de 

Goiânia 
92 

ELEITO(A) –  
3º SUPLENTE 

NÃO 
CLASSIFICADO(A) 

Lisandra Lavoura 
Carvalho Passos Câmpus Goiânia 64 

ELEITO(A) –  
4º SUPLENTE 

NÃO 
CLASSIFICADO(A) 

Iran Martins do Carmo Câmpus Goiânia 57 
ELEITO(A) –  

5º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Weliton de Farias 

Nascimento Câmpus Uruaçu 56 
ELEITO(A) –  

6º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 

Mário Teixeira Lemes Câmpus Formosa 55 
ELEITO(A) –  

7º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
Fábio Felipe dos 

Santos Nascentes Câmpus Jataí 40 
ELEITO(A) –  

8º SUPLENTE 
NÃO 

CLASSIFICADO(A) 
 
 
 

 
MARCELO ESCOBAR DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Eleitoral Central 
 


